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Svar på motion gällande införa fria arbetsskor - Marcus 
Wallin (V)

Ärendebeskrivning
Marcus Wallin (V) har till kommunfullmäktige den 31 mars 2023, § 93 lämnat en motion om 
att utreda införandet av fria arbetsskor. 

Motionären föreslår följande:
 Att utreda införandet av arbetsskor inom vård- och omsorgsnämnden
 Att utreda införandet av arbetsskor inom barn- och ungdomsnämnden

Förvaltningens yttrande
Motionären föreslår att kommunen ska utreda införande av arbetsskor inom vård- och 
omsorgsnämnden och barn- och ungdomsnämnden. Frågan om fria arbetsskor har utretts 
tidigare. Barn- och ungdomsnämnden beslutade då om en engångssatsning och köpte in 
vinterkängor till tillsvidareanställd personal i förskola och fritidshem. Det är en skillnad mellan 
skyddsskor och arbetsskor, och det är endast skyddsskor som inte är en skatteförmån. Fria 
arbetsskor är en förmån som ska beskattas. Det finns personal som har skyddsskor i flera 
olika nämnder beroende på vilket arbete det är som utförs. Inom måltidsverksamheten har 
personalen skyddsskor och det förekommer även inom lokalvården.  

Kommunledningskontoret ser sammantaget att det finns ett behov av att utreda att införa 
arbetsskor bredare inom vård- och omsorgsnämnden och barn- och utbildningsnämnden. 
Detta utifrån att det är en komplex fråga i och med att fria arbetsskor är beskattningsbart och 
att nyttan och kostnaden behöver motsvara den enskildes behov och den administration som 
det innebär att införa en beskattningsbar förmån.

Ekonomisk bedömning
Förslaget att bifalla motionen och utreda införandet av arbetsskor i vård- och 
omsorgsnämnden och barn- och utbildningsnämnden innebär inga ekonomiska 
konsekvenser, utöver administrativ tid. 

Förslag till beslut
Förslag till beslut i kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen tillstyrker motionen. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige
Motionen bifalls.



Cecilia Knutsson Ulrika Månsson
Stabschef Kommunsekreterare

Cecilia Knutsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-06-13
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